
DIÁRIO OFICIAL 1K) ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°090 1 FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2022 	it 

ESTADO DO CEARÁ - PR SFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS JVfl,F4)S 
—TOMADA DE PREÇOS 'l 21.13.9«P - Secretaria de lnfraesrruwra. ORJETO: Contratação de pessoa juridica para execuçà4crviços G 
pavimentação em pedra tosca interligando a Sede do Distrito de Assunção à Localidade de Sítios Novos no Município de 1apipoea-Cpõs Abertura 
e Análise das Propostas Apre enfadas e Amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a comissãogoa ao 	- 
resultado: EMPRESA VENC DORA: FEED EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 26.956.252/0001 1.çoo 
GLOBAL de RS 495.060,26 Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil, Sessenta Reais e Vinte e Seis Centavos). Diante do exposto e cop& 1,ri PMWM~  
art. 109, inciso 1, alínea "b", L , i 8.666/93, fica aberto prazo recursai, a contar desta publicação. Itapipoca-CE, 28 de Abril de 2022. Jo5arbosa Xavier 
Junior - Ordenador de ~nas da Secretaria de Infrarsirutura. 

ap "

v" 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Reultade e Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapé, por meio da 
Comissão de Licitação, toma público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n 0  14.02.2022.01-TP. Objto: Contratação 
de empresa para execução de ssvmcntaçào em pedra tosca em ma e trecho de estiada em distrito d Santa Cruz no município de ltaajé/Ce - MAPP 
1694. Licitantes Classificados TF Locacoes e Construcoes Pinheiro LTDA, CNPJ: 18.010.834/0001-43; Elapajé Construção e Serviç EERELI, CNN: 
10.933.035/0001-37: M L Eis retemrncntos, Assessoria e Servicos E1RELL, CNPJ: 29.326.03610001-41: WU Constncoes e ServicjSs EIRELI, CNPJ: 
10.932.12310001-14; E2 Caos' ncoes e Servi~EIRELI, CNPJ: 4L313.966/000l-66; Apia Comercio, Servicos. Projetos e Construc/es EIRELI, CNPJ: 
24.61423310001-42; D. Mach:do de Aguiar, CNPJ: 19.992.81810001-66 e Deiracon Consuucao, Locacao e Engenharia EIRELI. CN?J: 07.699.728/0001- 
00. Empresa Classificada em 1 Lugar: ftapajé Construção e Serviços EERELI, com valor global de RS 113.984,19. Fica aberto o prazo recwsal. Ítapajé. 27 
de Abril de 2022. Fernando 1 ernandes da Rocha Pinheiro - Presidente da CPL de Itap*jé-CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal do Miltiã/Cc. toma público que 
a partir do dia 29 de abril de 2 122 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Sito: www.bll.org.br , referentes ao Pregão 
Eletrônico n0  2704.01122- SRI - cujo objeto é o Regjstro de Preços para fatura e eventual aquisição de oxigênio medicinal armazenado em cilindro para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 12 de maio de 2022 às 09h00anin 
(horário de Brasília - DF). Reli rido Edital poderá ser adquirido no Sue: www.bll.org.br  ou wwwtce.ce.gov.br/licitacocs  ou ainda no horário de OShOOmin 
às 14h00min na Sala da Comisi ão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N406, Centro. Milhi— Ceará, 29 de abril de 2022. Carlos André 
I'I.htiro - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

	

' 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pcntccostc torna público que 
se encontra à disposição dos ar cressados. a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 012/2022-PE, Processo n 0  2022.04.26.22PE-ADM, do 
tipo menor preço por grupo, csi o abjeto é a contratação de prestação de serviços, bem conto aquisição de materiais e equipamentos esportivos destinados 
a realização do campeonato na nicipal de futebol de campo, olimpíadas de pentecoste e campeonato municipal de futsal, junto a Secretaria de Esporte e 
Juventude do Município de Pci recorte. A realizar-se no dia II de maio de 2022, às 09:3Ohs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovemamentais. 
gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro —Pentecoste—Estado do Cea& maiores 
informações pelos telefones (85)3352-2617/ (85)99104-6246 e nos sites wwwrcecn.gov.br  / Portal www.compi -asgovernamenlais.gov.br . Pentecoste 
(CE), 27 de abril de 2022. [vira Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

- / 	1 Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência N. 001 .2022 - CP. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de São 3onçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de junho de 2022, às 

	

FSC 	09h00niin (nove horas), estará  alizando licitação, na modalidade Concorrência N". 001.2022 — CP. critério de julgamento menor preço global/ empreitada 

	

MISTO 	por preço global, com fins a e nitratação de empresa para execução dos serviços de construção e instalação de sistema de abastecimento de água nas 
localidades de Salgado dos Mo,  eiras e Cágado de interesse da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo do AmaranteíCE. 

	

____ 	A cópia do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua [vete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amaranle!CE, 
ccoeniJ sempre de segunda-feira à sext i-feira, das OShOOmin às 12h00min. ou ainda pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamarante. 

cc.gov.br. São Gonçalo do Mii arante/CE, 27 de Abril de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato de Contratação - Tomada de Preços N» 2022.03.04.01. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica apta a executar obras de construção de pavimentação cm pedra tosca no Município de Cariús, junto a Secretaria de fnfracstrutura e Serviços Urbanos, 
conforme MAPP 819- SOP. C intratada: C-oenibc - Construtora e Empreendimentos Benicio EIRELL Signatário da Contratada: Joênia da Silva Benicio. 
Contratante: Preteitura Municí1 ai de Caríús. Signatário da Contratante: Maria do Carmo de Oliveira Feri-eira - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. 
Valor Global do Contrato: R$ 7 7.505,68 (Setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e oiro centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 
12 (doze) meses. Data da Assin jitira do Contrato: 18 de abril de 2022. Francisco Edideus dos Santos Santana - Presidente da Comissão Permanente 

	

,. 	de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Wunicipal de CarlOs - Estrato de Contratação - Tomada de Preços Nf 2022.03.04.02. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica apta a executar reiTora a da Praça da Igreja de São Vicente, Igreja de Caipu, Praça da Prefeitura e Praça da República, junto a Secretaria de 
lnfraestrutura e Serviços Urbar, as do Município de CartÚs, conforme MAPP 817, Contratada: Arcos Construtora & Incorporadora LTDA. Signatário da 
Contratada: Lyzandra Marques Teixeira. Contratante: Prefeitura Munícípal de Cartas. Signatário da Contratante: Maria do Carmo de Oliveira Feircíra 
- Ordcnadora de Despesas do 1 undo Geral. Valor Global do Contrato: RS 1.690.038,03 (Um milhão, seiscentos e noventa mil, trinta e oito reais e três 
centavos). Prazo de Execução os Serviços: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 23 de novembro de 2021. Reldenibergue Posaldônfo de 
Lacerda - Presidente da Cmii saio Permanente de Licitação. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hidrícos, através da 
Comissão Permanente de Licita ão, comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico NMA-PEOOI/22, cujo objeto 
é a contratação de pessoa jw-fdi a especializada para a execução do projeto educação em saúde ambiental e saneamento sustentável conforme Convênio 
N0  91977012021 - FUNASA. ci  supreendendo o serviço de capacitaçào e treinamento com fornecimento de material, de interesse da Secretaria do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos. ,  lo Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 2910412022; Abertura das Propostas: às 07h30min 
do dia 12/0512022: Inicio da Se são de Disputa de Preços: às 08b00min do dia 12/0512022. A integra do Edital poderá ser adquirida na ('PL localizada na 
Rua do Cruzeiro, n° 244. Centro no horário de atendimento ao público, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bli.org.br  e/ou www. 
bllcompras.com), Portal de Lic fações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.govisr/licitacoes), e no site do Município (wwwindependencia.ce.gov.br ), 
Maiores informações pelo telel inc (88) 3675.1419. Independência/CE, 27/04/2022. Maria Dvaalra Camilo Bezerra - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 	 1 
Estado de Ceará - Prefeitura 'lunldpal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 0  0112022-SEFIN, cujo objeto é  contratação de empresa especializada na locação e manutenção de sistema 
informatizado de folha de pagai: tento, o sistema receberá o cadastramcnto das propostas até o dia 12 de maio de 2022, às 08:000, a abertura e classificação 
das propostas será às 09:00h, a iiisputa de lances será a partir das 1000h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após cata publicação nos sites: 'vww.bbmncr.corn.br, Iicitacoes.tce.cc.gov.br , vicosa.ce.gov.1a/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:Oolis, na Rua José Siqueira, 96, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de abril de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura tiunicipal de Porteiras - Enrato de Aditivo ao Contrato - Pregão N 201L112.16.2. Partes: o Município de Porteiras, 
através do(a) Fundo Municipal tie Educação e Valdisio Leandro Sampaio Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de 
Ensino do Município de Portcir is/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Vigência do Aditivo Contratual: de 12 (doze) meses. 
Signatários: fIlaria Alberto de F guelredo Alves e Valdisio Leandro Sampalo. Data de Assinatura do AdluvofContrato: 11 de Março de 2022. 


